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Haushaltsplan fur das Jahr 2019 und Investitionsprogramm fur die Jahre 2019 bis
2022

Sachverhalt

Der anliegende Haushaltsplanentwurf fur das Jahr 2019 ist gemaR § 110 IV 2 NKomVG
ausgeglichen, da die Summe der Ertrdge der Summe der Aufwendungen im Ergebnishaushalt
entspricht.

Er beinhaltet folgende Gesamtfestsetzungen:

Im Ergebnishaushalt:

Ordentliche Ertrage 25.585.100 EUR

Ordentliche Aufwendungen
Aul3erordentliche Ertrage
AufR3erordentliche Aufwendungen

Im Finanzhaushalt:

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Einzahlungen fur Investitionstatigkeit
Auszahlungen fur Investitionstatigkeit
Einzahlungen fir Finanzierungstatigkeit
Auszahlungen fur Finanzierungstatigkeit

Nachrichtlich: Gesamtbetrag
- der Einzahlungen des Finanzhaushaltes
- der Auszahlungen des Finanzhaushaltes

25.585.100 EUR
0 EUR
0 EUR

24.749.800 EUR
23.884.200 EUR
2.041.100 EUR
8.727.500 EUR
6.340.800 EUR
520.000 EUR

33.131.700 EUR
33.131.700 EUR.



Die geplanten Investitionen der Jahre 2019-2022 werden im anliegenden Investitionsprogramm
dargestellt.

Finanzielle Auswirkungen
|:| Nein
|:| Ja, mit

Gesamtkosten der MaRnahmen [ Jahrliche Folgekosten/ lasten [ Haushaltsmittel in ausreichender Hohe
(Beschaffungs-Herstellungskosten) [ Einmalig vorhanden.
Euro Euro

Sichtvermerk FB IV:

Beschlussvorschlag

Empfehlungsbeschluss
Ja

|:| Nein

Dem Haushaltsplan der Stadt Norderney fir das Haushaltsjahr 2019 und dem Investitionsprogramm
fur die Jahre 2019 bis 2022 sowie dem Wirtschaftsplan des stadtischen Eigenbetriebes , Technische
Dienste Norderney* wird zugestimmt.

‘Norderney, 28.02.19 ~ Der Burgermeister

(Ulrichs)



